中国学位与研究生教育学会

中国学位与研究生教育学会第六届理事会第九次全体会议纪要

会议时间: 2023 年 7 月 3 日

会议形式: 武汉国际会议中心现场、邮件通讯

参会人员: 244 位学会理事代表或委托代表

中国学位与研究生教育学会(以下简称"学会")第六届理事会第九次全体会议,于2023年7月3日在武汉召开。教育部研究生司栾宗涛副司长出席会议,会议由会长杨卫院士主持,监事会代表李镇教授列席。会议议题如下:

一、通报学会理事会换届工作方案

根据学会章程第四章第十六条"会员代表大会每届5年"之规定,学会于2023年按期组织换届工作。已将第八次全体会议审议通过的换届方案于第九次全体会议向各位代表通报。

二、首届学位与研究生教育大会筹备工作汇报

三、审议表决新入会单位会员名单

根据学会章程第二条规定,"本会是由依法从事学位与研究 生教育工作的企事业单位、社会组织和个人自愿结成的学术性、 全国性、非营利性社会组织。"第八条规定,"凡热心参加和积极 支持本学会工作的、从事研究生培养相关领域的企事业单位和社 会组织,可申请成为单位会员。"第十八条规定,理事会的职责 (五)"决定会员的吸收和除名",提请学会第六届理事会第九次 全体会议审议通过如下新入会单位会员名单:

- 1. 临沂大学
- 2. 铜仁学院
- 3. 西湖大学
- 4. 湖北美术学院
- 5. 山东交通学院
- 6. 武汉音乐学院
- 7. 新疆工程学院
- 8. 湖南强智科技发展有限公司
- 9. 北京世纪超星信息技术发展有限责任公司

本次第六届理事会第九次全体会议现场共计 110 位学会理事代表或委托代表参与现场投票表决,76 位学会理事代表参与邮件通讯表决,除去无效表决,共 164 位理事同意所有决议事项。上述表决符合学会章程第十九条"理事会会议须有三分之二以上理事出席方能召开,其决议须经到会理事三分之二以上通过方可生效。"之规定,吸收以上各单位成为中国学位与研究生教育学会单位会员获得理事会审议表决通过。

